Scilla per affationem multi fit vsus Dioscoridi, quia per eam vel elixationem eius vehementia obtunditur Galeno. Quæ enim non affata sumitur, interaneis maximè noxia est Mesuæ. Illa autem delecta, purgata farina, pinsita, aut (id sordidum videtur Galeno in Theriace) luto, & argilla circumdatur in digiti crassitiem, sub cinere calido, vel carbonibus, vel clibano affatur. Sunt qui in olla operculata in furnum demissa affant: sic

fic enim celerius & clementius purgat. Sic helleborus albus, & scammonium in maza pista, vel cydonio præparatur Diosc. & Galeno, vt ipsa & panis, & cydonium moderatius purgét. In vas calefactum quoque, & ab igni depositum opium mox immittunt, vbi est liquatum, eximunt priusquam siccetur, & friabile fiat.

Acaciam nostratam factitiam super prunas ignitas assat Bulcasis in seruitore. Est quando vt alimenta sic medicamenta ex humore frīguntur: nam castaneæ sine humore, fabæ, pisæ, carnes, fungi, cū humore, vt oleo, butyro, Sic myrobalani, flauæ, cepulæ nigre frīguntur & fricantur in oleo violato, aut amygdalarum dulcium in tryphera Persica & in simplicibus. Omnia probè trita frīguntur in omphacio, vel succo myrti, & aceto, & siccantur in stomachico electario quodā Mesuæ. Omnia in vino odoro frīgantur, deinde in succo cydoniorum in E. nostro Mes. Addit in sequenti, & feruefiant, vt intelligere possit, hæc frīgenda super ignem semper mouendo, & confricando: non solum fricanda, cum his humoribus, vt diximus prius in confricatione.

D E V S T I O N E .

VSTIO assationi finitima, vt ratione maioris, & minoris tantum differant,

assata enim largius vruntur, & infra modum
vsta, tantum assantur. Vruntur plantarū par-
tes ac animalium, & in animalia tota, metal-
lica item & terrea. Horum autem medica-
mentorum vrendetū scopi medicis sunt va-
rii. Quædam enim vruntur vt puluerari fa-
cilis possint, vt pili, lana succida, sericum, te-
stæ ostreorum, buccinorum, purpurarum, vi-
gues asini, cornua caprarum & ceruorum,
ossa, coria, & alia quæ ob terrosam, & du-
ram, & crassam corporis consistentiam &
concretionem densatam vel ob lentorem
immodicum vel humiditatem aliquam pul-
uerari nequeunt.

Alia vt essentia crassitiam deponant, &
tenuitatem, aliàsque facultates igneum co-
lorem sequentes induant. Id quod quam-
uis omnibus vstis accidat, non ob id tamen
omnia vruntur. Sic metallica omnia & ter-
rea vrendo tenuiora euadunt, & quæ acra
erant, mitiora fiunt, quæ non acra erant,
acrimoniam vrendo, assumunt. Gal. libr. 4.
& 9. simpl. in chalciti.

Ex quo patet vstione etiam facultates
quasdam mitescere, vt arugo, chalcitis,
nissi, fori, chalcantimum, melantheria fiunt
moderatiora: quasdam acquiri, vt vim te-
nuandi & ea efficiendi, quæ saporem acrem
sequuntur.